
[별지 제1의 1호 서식]

 (단위 : 천원)  

구  분 내       용 비      고

합    계 -                    

금       액

 
해  당  사  항  없  음 

전 기 말 추 정 미 수 금 명 세 서 



[별지 제1의 2호 서식]

 (단위 : 천원)  

연월일 금  액

합    계 -                  

차 입 내 역
허가근거 차  입  처 비      고

전기말
잔   액

지   급
이자율

잔존상환
기      간

차기 상환
예  정  액

전 기 말 추 정 차 입 금 명 세 서 

 
해  당  사  항  없  음 



[별제 제1의 3호 서식]

(단위 : 명)

구  분 학  년
계열별

정원/현원
인문사회 자연과학 공학 예체능 기타 계

정      원 1,030 230 720 440 2,420

등록인원 1,088 256 763 445 2,552

정      원 1,095 225 760 400 2,480

등록인원 970 218 699 349 2,236

정      원 40 75 115

등록인원 30 68 98

정      원 2,165 530 1,480 840 5,015

등록인원 2,088 542 1,462 794 4,886

학년별 학과별 학생수 명세서

합    계

1학년

2학년

3학년

대  학



[별지 제1의 4호 서식]

1인당금액 금     액 1인당금액 금     액

호텔관광과 1 130 510,000 66,300,000 2,370,000 308,100,000 374,400,000

글로벌호텔외식산업과 1 66 510,000 33,660,000 2,370,000 156,420,000 190,080,000

사회복지과 1 122 510,000 62,220,000 2,370,000 289,140,000 351,360,000

샵마스터·유통경영과 1 84 510,000 42,840,000 2,370,000 199,080,000 241,920,000

세무정보과 1 60 510,000 30,600,000 2,370,000 142,200,000 172,800,000

유아교육과 1 130 510,000 66,300,000 2,370,000 308,100,000 374,400,000

아동보육과 1 60 510,000 30,600,000 2,370,000 142,200,000 172,800,000

언어재활과 1 44 510,000 22,440,000 2,853,000 125,532,000 147,972,000

병원행정과 1 97 510,000 49,470,000 2,853,000 276,741,000 326,211,000

조리부사관과 1 44 510,000 22,440,000 3,485,000 153,340,000 175,780,000

글로벌명품조리과 1 42 510,000 21,420,000 3,877,000 162,834,000 184,254,000

1 외식조리과 1 87 510,000 44,370,000 3,877,000 337,299,000 381,669,000

제과제빵학부 1 80 510,000 40,800,000 3,877,000 310,160,000 350,960,000

글로벌제과제빵과 1 42 510,000 21,420,000 3,877,000 162,834,000 184,254,000

간호과 1 95 510,000 48,450,000 2,853,000 271,035,000 319,485,000

식품영양조리학부 1 85 510,000 43,350,000 2,853,000 242,505,000 285,855,000

애완동물학부 1 76 510,000 38,760,000 2,853,000 216,828,000 255,588,000

기계자동차설비학부 1 194 510,000 98,940,000 2,853,000 553,482,000 652,422,000

리모델링건축과 1 54 510,000 27,540,000 2,853,000 154,062,000 181,602,000

소방안전관리과 1 74 510,000 37,740,000 2,853,000 211,122,000 248,862,000

전자정보과 1 106 510,000 54,060,000 2,853,000 302,418,000 356,478,000

기계전자자동화과 1 60 510,000 30,600,000 2,853,000 171,180,000 201,780,000

철도교통학부 1 128 510,000 65,280,000 2,853,000 365,184,000 430,464,000

철도토목과 1 60 510,000 30,600,000 2,853,000 171,180,000 201,780,000

합  계 비고

등   록   금   명   세   서

(단위 : 원)

학기 학     과 학년 학생수
입  학  금 수  업  료



1인당금액 금     액 1인당금액 금     액
합  계 비고학기 학     과 학년 학생수

입  학  금 수  업  료

컴퓨터정보과 1 87 510,000 44,370,000 2,853,000 248,211,000 292,581,000

뷰티디자인학부 1 185 510,000 94,350,000 2,853,000 527,805,000 622,155,000

디자인.영상콘텐츠학부 1 120 510,000 61,200,000 2,853,000 342,360,000 403,560,000

스포츠.경호보안학부 1 80 510,000 40,800,000 2,853,000 228,240,000 269,040,000

글로벌실용음악과 1 60 510,000 30,600,000 2,853,000 171,180,000 201,780,000

경호보안과 2 47 2,370,000 111,390,000 111,390,000

호텔관광과 2 157 2,370,000 372,090,000 372,090,000

글로벌호텔외식산업과 2 40 2,370,000 94,800,000 94,800,000

사회복지과 2 107 2,370,000 253,590,000 253,590,000

샵마스터·유통경영과 2 72 2,370,000 170,640,000 170,640,000

세무정보과 2 47 2,370,000 111,390,000 111,390,000

유아교육과 2 119 2,370,000 282,030,000 282,030,000

아동보육과 2 51 2,370,000 120,870,000 120,870,000

1 언어재활과 2 38 2,853,000 108,414,000 108,414,000

병원행정과 2 94 2,853,000 268,182,000 268,182,000

조리부사관과 2 35 3,485,000 121,975,000 121,975,000

글로벌명품조리과 2 20 3,877,000 77,540,000 77,540,000

외식조리과 2 69 3,877,000 267,513,000 267,513,000

제과제빵학부 2 74 3,877,000 286,898,000 286,898,000

간호과 2 81 2,853,000 231,093,000 231,093,000

식품영양조리학부 2 66 2,853,000 188,298,000 188,298,000

애완동물학부 2 71 2,853,000 202,563,000 202,563,000

기계자동차설비학부 2 183 2,853,000 522,099,000 522,099,000

리모델링건축과 2 51 2,853,000 145,503,000 145,503,000

소방안전관리과 2 71 2,853,000 202,563,000 202,563,000

전자정보과 2 98 2,853,000 279,594,000 279,594,000

기계전자자동화과 2 51 2,853,000 145,503,000 145,503,000

철도운수경영과 2 57 2,370,000 135,090,000 135,090,000

철도차량운전과 2 64 2,853,000 182,592,000 182,592,000



1인당금액 금     액 1인당금액 금     액
합  계 비고학기 학     과 학년 학생수

입  학  금 수  업  료

철도토목과 2 59 2,853,000 168,327,000 168,327,000

컴퓨터정보과 2 65 2,853,000 185,445,000 185,445,000

뷰티디자인학부 2 161 2,853,000 459,333,000 459,333,000

시각디자인과 2 33 2,853,000 94,149,000 94,149,000

1 귀금속디자인과 2 33 2,853,000 94,149,000 94,149,000

영상컨텐츠과 2 37 2,853,000 105,561,000 105,561,000

사회체육과 2 36 2,853,000 102,708,000 102,708,000

글로벌실용음악과 2 49 2,853,000 139,797,000 139,797,000

언어재활과 3 30 2,853,000 85,590,000 85,590,000

간호과 3 68 2,853,000 194,004,000 194,004,000

소    계 4,886 1,301,520,000 13,762,055,000 15,063,575,000

호텔관광과 1 110 2,370,000 260,700,000 374,400,000

글로벌호텔외식산업과 1 56 2,370,000 132,720,000 190,080,000

사회복지과 1 103 2,370,000 244,110,000 351,360,000

샵마스터·유통경영과 1 71 2,370,000 168,270,000 241,920,000

세무정보과 1 51 2,370,000 120,870,000 172,800,000

유아교육과 1 110 2,370,000 260,700,000 374,400,000

아동보육과 1 51 2,370,000 120,870,000 172,800,000

2 언어재활과 1 37 2,853,000 105,561,000 147,972,000

병원행정과 1 82 2,853,000 233,946,000 326,211,000

조리부사관과 1 37 3,485,000 128,945,000 175,780,000

글로벌명품조리과 1 35 3,877,000 135,695,000 184,254,000

외식조리과 1 73 3,877,000 283,021,000 381,669,000

제과제빵학부 1 68 3,877,000 263,636,000 350,960,000

글로벌제과제빵과 1 35 3,877,000 135,695,000 184,254,000

간호과 1 80 2,853,000 228,240,000 319,485,000

식품영양조리학부 1 72 2,853,000 205,416,000 285,855,000

애완동물학부 1 64 2,853,000 182,592,000 255,588,000

기계자동차설비학부 1 164 2,853,000 467,892,000 652,422,000



1인당금액 금     액 1인당금액 금     액
합  계 비고학기 학     과 학년 학생수

입  학  금 수  업  료

리모델링건축과 1 45 2,853,000 128,385,000 181,602,000

소방안전관리과 1 62 2,853,000 176,886,000 248,862,000

전자정보과 1 90 2,853,000 256,770,000 356,478,000

기계전자자동화과 1 51 2,853,000 145,503,000 201,780,000

철도교통학부 1 108 2,853,000 308,124,000 430,464,000

철도토목과 1 51 2,853,000 145,503,000 201,780,000

컴퓨터정보과 1 73 2,853,000 208,269,000 292,581,000

뷰티디자인학부 1 157 2,853,000 447,921,000 622,155,000

디자인.영상콘텐츠학부 1 102 2,853,000 291,006,000 403,560,000

스포츠.경호보안학부 1 68 2,853,000 194,004,000 269,040,000

글로벌실용음악과 1 51 2,853,000 145,503,000 201,780,000

경호보안과 2 44 2,370,000 104,280,000 111,390,000

2 호텔관광과 2 149 2,370,000 353,130,000 372,090,000

글로벌호텔외식산업과 2 38 2,370,000 90,060,000 94,800,000

사회복지과 2 101 2,370,000 239,370,000 253,590,000

샵마스터·유통경영과 2 68 2,370,000 161,160,000 170,640,000

세무정보과 2 44 2,370,000 104,280,000 111,390,000

유아교육과 2 113 2,370,000 267,810,000 282,030,000

아동보육과 2 48 2,370,000 113,760,000 120,870,000

언어재활과 2 36 2,853,000 102,708,000 108,414,000

병원행정과 2 89 2,853,000 253,917,000 268,182,000

조리부사관과 2 33 3,485,000 115,005,000 121,975,000

글로벌명품조리과 2 19 3,877,000 73,663,000 77,540,000

외식조리과 2 65 3,877,000 252,005,000 267,513,000

제과제빵학부 2 70 3,877,000 271,390,000 286,898,000

간호과 2 76 2,853,000 216,828,000 231,093,000

식품영양조리학부 2 62 2,853,000 176,886,000 188,298,000

애완동물학부 2 67 2,853,000 191,151,000 202,563,000

기계자동차설비학부 2 173 2,853,000 493,569,000 522,099,000



1인당금액 금     액 1인당금액 금     액
합  계 비고학기 학     과 학년 학생수

입  학  금 수  업  료

리모델링건축과 2 48 2,853,000 136,944,000 145,503,000

소방안전관리과 2 67 2,853,000 191,151,000 202,563,000

전자정보과 2 93 2,853,000 265,329,000 279,594,000

기계전자자동화과 2 48 2,853,000 136,944,000 145,503,000

철도운수경영과 2 54 2,370,000 127,980,000 135,090,000

철도차량운전과 2 60 2,853,000 171,180,000 182,592,000

철도토목과 2 56 2,853,000 159,768,000 168,327,000

2 컴퓨터정보과 2 61 2,853,000 174,033,000 185,445,000

뷰티디자인학부 2 152 2,853,000 433,656,000 459,333,000

시각디자인과 2 31 2,853,000 88,443,000 94,149,000

귀금속디자인과 2 31 2,853,000 88,443,000 94,149,000

영상컨텐츠과 2 35 2,853,000 99,855,000 105,561,000

사회체육과 2 34 2,853,000 97,002,000 102,708,000

글로벌실용음악과 2 46 2,853,000 131,238,000 139,797,000

언어재활과 3 28 2,853,000 79,884,000 85,590,000

간호과 3 63 2,853,000 179,739,000 194,004,000

소    계 4,359 0 12,269,314,000 12,269,314,000

0

1,301,520,000 26,031,369,000 27,332,889,000합        계



[별지 제1의 5호 서식]

인원 월/회

교원 전임 132 12 6,644,880,000 4,195,000

고정수당 장기근속수당 132 12 205,920,000 130,000

정액급식비 132 12 205,920,000 130,000

가족수당 71 12 54,000,000 63,000

학사지도비 132 12 47,520,000 30,000

관리업무수당 1 12 6,517,440 543,120

직책수당 1 12 12,000,000 1,000,000

직책수당 51 12 146,880,000 240,000

직급보조비 1 12 9,000,000 750,000

직급보조비 10 12 34,800,000 290,000

연구비 132 12 792,000,000 500,000

연구보조비 132 12 205,920,000 130,000

주택보조수당 12 12 72,000,000 500,000

기타업무수당 10 10 30,000,000 300,000

실적수당 초과강사료 80 12 144,000,000 150,000

8,611,357,440

초빙교원 36 12 907,200,000 2,100,000

고정수당 정액급식비 36 12 56,160,000 130,000

학사지도비 36 12 12,960,000 30,000

직책수당 2 12 3,000,000 125,000

연구비 36 12 216,000,000 500,000

연구보조비 36 12 56,160,000 130,000

기본급

소    계

기본급

인   건   비   명   세   서
(단위 : 원)

구분 직급 항   목
인원

인건비총액 1인당평균 비고



인원 월/회

(단위 : 원)

구분 직급 항   목
인원

인건비총액 1인당평균 비고

실적수당 초과강사료 36 12 64,800,000 150,000

1,316,280,000

겸임교원 실적수당 강사료 110 10 1,005,643,000 914,221

1,005,643,000

400,000,000

698,000,000

820,000,000

12,851,280,440

강사료 시간강사 실적수당 시간강사료 8 1,184,000,000 148,000,000

2 46,000,000 23,000,000

특별강사 실적수당 특별강사료 5 2 6,000,000 600,000

1,236,000,000

14,087,280,440

조교 61 12 811,056,000 1,108,000

고정수당 학사지도비 61 12 21,960,000 30,000

직급보조비 61 12 76,860,000 105,000

직급수당 61 12 92,964,000 127,000

군우대수당 16 12 19,200,000 100,000

정액급식비 61 12 95,160,000 130,000

교통보조비 61 12 87,840,000 120,000

명절휴가비 61 2 30,500,000 250,000

1,000,000

3,000,000

1,239,540,000

일직수당 등 기타수당

성과급

조교 합계

법정부담금

퇴직금

교원 합계

합   계

교원+강사 합계

기본급

소    계

소    계

성과급



인원 월/회

(단위 : 원)

구분 직급 항   목
인원

인건비총액 1인당평균 비고

직원 정규직 24 12 879,552,000 3,054,000

고정수당 장기근속수당 24 12 37,440,000 130,000

가족수당 21 12 21,672,000 86,000

정액급식비 24 12 37,440,000 130,000

교통보조비 24 12 40,320,000 140,000

학사지도비 24 12 8,640,000 30,000

직급보조비 24 12 47,520,000 165,000

시간외근무수당 24 12 28,800,000 100,000

직급수당 10 12 12,960,000 108,000

직책수당 15 12 26,640,000 148,000

연구보조비 4 12 6,240,000 130,000

명절휴가비 24 2 38,900,000 846,000

민원업무수당 1 12 3,600,000 300,000

실적수당 연가보상비 24 1 25,000,000 1,087,000

11,769,000

1,226,493,000

계약직 6 12 149,112,000 2,071,000

고정수당 정액급식비 6 12 9,360,000 130,000

158,472,000

인턴 25 12 315,000,000 1,050,000

고정수당 정액급식비 25 12 39,000,000 130,000

354,000,000

기본급

소    계

기본급

소    계

기본급

일직수당 등 기타수당

소    계



인원 월/회

(단위 : 원)

구분 직급 항   목
인원

인건비총액 1인당평균 비고

직원 90,000,000

342,000,000

280,000,000

2,450,965,000

임시직 인건비 2 8 18,600,000 1,162,500

일용직 인건비 20 5 26,000,000 260,000

17,822,385,440

퇴직금

직원 합계

총      계

성과급

법정부담금


